
公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

バナナ中のクロルピリホスの残留
実態調査

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研究所
総務部長　本間　敏孝
神奈川県川崎市川崎区殿町3-
25-26

令和7年2月4日

株式会社食環境衛生
研究所
群馬県前橋市荒口町５
６１－２１

6070001004467 一般競争入札 3,927,000 979,000 24.9% ３者

畜水産食品中のPFOS、PFOA、
PFHxS、およびPFNAの分析業務

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研究所
総務部長　本間　敏孝
神奈川県川崎市川崎区殿町3-
25-26

令和7年2月4日

一般財団法人日本食
品検査
東京都大田区平和島４
－１－２３

7010405001908 一般競争入札 5,615,500 4,799,300 85.5% ２者

超高速液体クロマトグラフ-四重
極型タンデム質量分析計　一式
購入

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研究所
総務部長　本間　敏孝
神奈川県川崎市川崎区殿町3-
25-26

令和7年2月4日

株式会社バイオテック・
ラボ
東京都墨田区緑１－８
－９

5010601020795 一般競争入札      23,595,000      22,814,000 96.7% ３者

リサイクル分取機能付き-質量ト
リガー分取高速液体クロマトグラ
フ　一式　購入

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研究所
総務部長　本間　敏孝
神奈川県川崎市川崎区殿町3-
25-26

令和7年2月4日

島津サイエンス東日本
株式会社殿町サテライ
ト
神奈川県川崎市川崎
区殿町３-25-
40Shimadzu Tokyo
Innovation Plaza 306

7010501032617 一般競争入札      22,550,000      19,999,999 88.7% ３者

パソコン　11台　購入

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研究所
総務部長　本間　敏孝
神奈川県川崎市川崎区殿町3-
25-26

令和7年2月5日
株式会社ニューテック
東京都港区浜松町２－
７－１９

4010401039731 一般競争入札 2,527,049 2,064,700 81.7% ５者

パソコン　８台　購入

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研究所
総務部長　本間　敏孝
神奈川県川崎市川崎区殿町3-
25-26

令和7年2月5日
株式会社ヤマダデンキ
群馬県高崎市栄町１－
１

2070001036729 一般競争入札 1,983,807 1,615,075 81.4% ５者

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

法人番号

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
備　考

公益法人の場合

契約を締結し
た日

様式２－３



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率
（％）

法人番号物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
備　考

公益法人の場合

契約を締結し
た日

パソコン　７台　購入

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研究所
総務部長　本間　敏孝
神奈川県川崎市川崎区殿町3-
25-26

令和7年2月5日
株式会社伊藤サプライ
東京都世田谷区深沢５
－２７－７

2010901001143 一般競争入札 2,693,292 2,595,120 96.4% ５者

フリーザー　５台　購入

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研究所
総務部長　本間　敏孝
神奈川県川崎市川崎区殿町3-
25-26

令和7年2月7日

株式会社バイオテック・
ラボ
東京都墨田区緑１－８
－９

5010601020795 一般競争入札 3,255,065 3,154,250 96.9% ２者

ガスクロマトグラフ質量分析計
一式　購入

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研究所
総務部長　本間　敏孝
神奈川県川崎市川崎区殿町3-
25-26

令和7年2月7日

島津サイエンス東日本
株式会社殿町サテライ
ト
神奈川県川崎市川崎
区殿町３-25-
40Shimadzu Tokyo
Innovation Plaza 306

7010501032617 一般競争入札 20,339,000 17,490,000 86.0% ３者

サーモフィッシャーサイエンティ
フィック社製質量分析計点検作業
二式

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研究所
総務部長　本間　敏孝
神奈川県川崎市川崎区殿町3-
25-26

令和7年2月12日

株式会社池田理化
東京都千代田区鍛冶
町１－８－６

3010001010696 一般競争入札        5,280,000        4,632,320 87.7% ２者

サーモフィッシャーサイエンティ
フィック社製質量分析計点検作業
一式

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研究所
総務部長　本間　敏孝
神奈川県川崎市川崎区殿町3-
25-26

令和7年2月12日

株式会社バイオテック・
ラボ
東京都墨田区緑１－８
－９

5010601020795 一般競争入札        2,483,250        2,314,620 93.2% ２者

国立医薬品食品衛生研究所ネッ
トワークセキュリティ監査業務　一
式

支出負担行為担当官
国立医薬品食品衛生研究所
総務部長　本間　敏孝
神奈川県川崎市川崎区殿町3-
25-26

令和7年2月28日

ストーンビートセキュリ
ティ株式会社
東京都千代田区内幸
町２－１－６日比谷
パークフロント19F

9010601047835 一般競争入札        3,099,000        2,904,000 93.7% ３者

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


	別紙様式3

